



## MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha sadu śliwowego

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
<b>RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI</b>			zł	<b>16800,00</b>		zł	<b>12600,00</b>
Produkcja główna: śliwki	dt	120,00	140,00	16800,00	90,00	140,00	12600,00
Produkcja uboczna:				0,00			0,00
<b>RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE</b>			zł	<b>11627,50</b>		zł	<b>9957,50</b>
<b>1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:</b>			zł	<b>3095,00</b>		zł	<b>3095,00</b>
- własny				0,00			0,00
- z zakupu (1/15 kosztów założenia sadu)	zł	1,00	3095,00	3095,00	1,00	3095,00	3095,00
<b>2. RAZEM NAWOŻENIE</b>			zł	<b>681,90</b>		zł	<b>681,90</b>
N	kg	80,00	2,93	234,40	80,00	2,93	234,40
P	kg	10,00	4,19	41,90	10,00	4,19	41,90
K	kg	80,00	2,57	205,60	80,00	2,57	205,60
Nawozy dolistne	zł	1,00	200,00	200,00	1,00	200,00	200,00
<b>3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN</b>			zł	<b>2295,60</b>		zł	<b>2295,60</b>
Calipso 480 SC (2 zabiegi)	l	0,30	615,06	184,52	0,30	615,06	184,52
Chwastox Extra 300 SL (2 zabiegi)	l	4,00	17,58	70,32	4,00	17,58	70,32
Dimilin 480 SC	l	0,40	350,88	140,35	0,40	350,88	140,35
Mospilan 20 SP	kg	0,20	470,95	94,19	0,20	470,95	94,19
Ortus 0,5 SC (2 zabiegi)	l	2,00	151,30	302,60	2,00	151,30	302,60
Pirimor 500 WG	kg	0,75	211,53	158,65	0,75	211,53	158,65
Runner 240 SC	l	0,50	268,06	134,03	0,50	268,06	134,03
Signum 33 WG	kg	0,75	270,20	202,65	0,75	270,20	202,65
Switch 62,5 WC	kg	0,80	454,56	363,65	0,80	454,56	363,65
Syllit 65 WP (2 zabiegi)	kg	3,00	97,20	291,60	3,00	97,20	291,60
TAJFUN 360 SL ( 2 zabiegi)	l	10,00	15,18	151,80	10,00	15,18	151,80
Topsin M 500 SC (2 zabiegi)	l	3,00	67,08	201,24	3,00	67,08	201,24
<b>4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE</b>			zł	<b>4180,00</b>		zł	<b>3460,00</b>
<b>A. Specjalistyczne wydatki</b>	zł			<b>220,00</b>			<b>220,00</b>
1/4 opakowania	zł	1,00	220,00	220,00	1,00	220,00	220,00
<b>B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej</b>	zł			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>C. Najem dorywcy do prac specjali.</b>	zł			<b>3960,00</b>			<b>3240,00</b>
Zbiór	rbh	240,00	12,00	2880,00	180,00	12,00	2160,00
Cięcie	rbh	90,00	12,00	1080,00	90,00	12,00	1080,00
<b>5. RAZEM INNE KOSZTY</b>			zł	<b>1375,00</b>		zł	<b>425,00</b>
1/30 kosztów ogrodzenia sadu	zł	1,00	425,00	425,00	1,00	425,00	425,00
1/15 kosztów nawodnienia	zł	1,00	950,00	950,00			0,00
<b>Koszt bezpośredni prod. 1 dt</b>	zł			<b>96,90</b>			<b>110,64</b>
<b>Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat</b>	zł			<b>5172,50</b>			<b>2642,50</b>
<b>RAZEM KOSZTY POŚREDNIE</b>			zł	<b>4821,75</b>		zł	<b>4654,75</b>
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			<b>1162,75</b>			<b>995,75</b>
ciągnik własny	cnh	50,00	73,18	3659,00	50,00	73,18	3659,00
<b>RAZEM KOSZTY OGÓŁEM</b>			zł	<b>16449,25</b>		zł	<b>14612,25</b>
<b>Koszt produkcji 1 dt</b>	zł			<b>137,08</b>			<b>162,36</b>
<b>Dochód z działalności bez dopłat</b>	zł			<b>350,75</b>			<b>-2012,25</b>
Dopłaty do produkcji	zł			944,94			944,94
<b>Dochód z działalności</b>	zł			<b>1295,69</b>			<b>-1067,31</b>
<b>Wskaźnik opłacalności</b>	%			<b>107,88%</b>			<b>92,70%</b>

OPRACOWAŁ/A: Marek Rośliniec

ODDZIAŁ: Radom

DATA: grudzień 2016

UWAGI:

Plon standardowy, ceny bieżące. Stawki płatności obszarowych na poziomie z 2016 r.